Prefeit ura do Municipio de Angatuba
Estado de São Paulo

RESO L V E:

PORTARIA Nº 218/2021
De 17/09/2021

JOÃO DAMASCENO DOS SANTOS. Prefeito interino

do Município de Angatuba do Estado de São Paulo, usando das

atribuições que lhe são conferidas por Lei:

Artigo 1º) Com base na PORTARIA N.º 7'2 de 11 de janeiro de 20 10. do Ministério da Saúde. onde

estabelece a obrigatoriedade da vigi lância dos óbitos materno. fetal e infantil no âmbito do SUS. venho por esta

NOMEAR os membros abaixo relacionados para comporem a Comissão do COMITÊ MUNICIPAL DE

VIGIL.4.NC IA À MORTALIDADE M ATERNA, FETAL E INFATIL, conforme abaixo:

N.º N0\1E REPRESENTAÇ,\ O FllNÇt\O CARGO NO COMITÊ

REPRESENTA 'lTES DA SAÚDE

1. Anderson Cleiton de Albuquerque Coord. Vigi lância
Enfem1eiro Presidente

Epidem iolôgica
Responsável

Vice-Presidente e 2. Pat ri<.: ia CruL Cristina dos Santos Técnico CS. Renato Enfermei ra
Secretária

C. Ribeiro

3. Janaina unes Alves Rodrigues
Coord. Atenção Assistente

Membro Avaliador Básica das ESF Social

4. Noemy Lúcia Pinheiro
Saúde da Mulher

Médico Membro Avaliador Saúde da Criança

s. Luciann Camargo de Arruda Saúde da Mulher
Aux.

Visitador Domiciliar
Enfermagem

6. Cláudia Rodrigue!. de Almcida Saúde da Criança
Téc.

Visitador Domiciliar
Enfermagem

REPRESENT A:\TES DE OL'TROS SETORES

7. Maria Lígia Bertholai Irmandade da Santa
Enfermeira

Coletor de Dados na
Casa de Angatuba 1 nsti tuição

8. Marina do~ Santos Duarte Pastora! da Crian1,a
Pastoral da

Visitador Domicil iar
Criança

Artigo 2") E!.ta Po1taria entrará em \ igor na Ja1a de sua publicação, re\ ogadas as disposições em

contrário.

REG ISTRE-SE. PUBLIQUE-SE.

PR EFEITURA DO MU IJCÍPIO DE A 'GATUBA, 17 DE SETEMBRO DE 202 1.

Afixada no quadro da Prefriwra
Angatuba. 1 7/09120'.! I.

JOÃO DAMASCENO DOS SANTOS

Rua João Lopes Filho, 120, centro, telefone (15) 3255-9500 Angatuba - SP - CEP 18240-000 - INTERNET:

www.anqatubi1.so.qov.br